
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia di Enna )

Determinazione N. 32 Del 21 marzo 2013

OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI -
2011. LIQUIDAZIONE SALDO COMPONENTI UCC CONTRIBUTO FORFETARIO VARIABILE
EROGATO DALL' ISTAT.

II RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Visto, l'art. 50 del D.L. 31-05-2010 n° 78 convcrtito con modificazioni dalla legge 30/07/2010 n°
122 con il quale è stato indetto e finanziato il 15° Censimento Generale della popolazione e delle
abitazioni 2011.
Visto il Piano Generale del censimento di cui trattasi adottato dalFISTAT con deliberazione 6/Pres
del 18/02/2011 che ha fissato, come data ufficiale della rilevazione, il 9 ottobre 2011, individuando
gli organi di censimento, tra i quali gli Uffici Comunali di Censimento, cui sono state affidate le
operazioni di rilevazione sul campo ed ha disciplinato i vari aspetti economico-procedimentali
afferenti.
Viste le circolari ISTAT n. 3 del 3.03.2011 e n. 6 del 21.06.2011.
Vista la nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato n. 0070840 prot. SP/69311 del 10.06.2011.
Vista la deliberazione della G.C. n° 58 del 31/03/2011 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Comunale di Censimento per gli adempimenti connessi allo svolgimento del 15° censimento
generale della popolazione e delle abitazioni.
Preso atto che le attività censuarie hanno avuto ufficialmente e regolarmente avvio il 9 ottobre
2011 e si sono concluse il 31 dicembre 2011 (Comuni con meno di 20.000 abitanti al 1.01.2010).
Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell'Ufficio Comunale di Censimento e
per le attività di rilevazione e coordinamento, ha trovato finanziamento nell'assegnazione di fondi
da parte dell'ISTAT.
Vista la deliberazione n.159 del 14.10.2011 con la quale la G.C. ha, fra l'altro, impartito uno
specifico atto di indirizzo in ordine ai criteri di massima per la corresponsione del contributo
forfetario onnicomprensivo - parte fissa e parte variabile - erogato dall'ISTAT, secondo le
previsioni del Piano Generale di Censimento e della circolare n. 3 del 3.03.2011.
Considerato che PISTAT, con nota n. 11976 di prot. del 19.10.2012, ha comunicato l'avvenuto
accreditamento della somma di € 5.555,20 a saldo del contributo forfetario variabile, somma
impegnata con propria determina n.177 dell'8.11.2012.
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma di cui trattasi a favore dei
componenti dell'UCC, secondo le direttive come sopra impartite;

Per tutto quanto precede,



D E T E R M I N A

1. Liquidare e pagare ai componenti dell'U.C.C., la somma a fianco di ciascuno indicata, a
saldo del contributo forfetario erogato dall'ISTAT in relazione al 15° Censimento Generale
della popolazione e delle abitazioni 2011, per un ammontare complessivo di € 5.555,20
quale risulta dal prospetto tecnico-contabile predisposto dalla Responsabile dell'U.C.C.
allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva somma di € 5.555,20 di cui
€ 1.356,2^ per contributi a carico Ente, dal cap. 6645 dei residui passivi, come da impegno
operato dalla scrivente con propria determina n. 177 dell' 8.1 1.2012.

3. Dare atto che tale contributo è escluso dal patto di stabilità nel limite delle risorse trasferite,
e che i relativi compensi sono da intendersi al lordo, comprensivi di contributi a carico Ente.

Il Responsabj
Dr.ss

II Respotf
Sig.ra Gì

dell'U.C.C.
'ocilovo

Settore AA.GG.
na Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Provincia Regionale di Enna

CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2011

LIQUIDAZIONE COMPONENTI U.C.C. SALDO CONTRIBUTO VARIABILE EROGATO DALL'ISTAT : €. 5.555,20
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. N. _g Z DEL2 1 MAR 2013

NOMINATIVI

ARENA SILVANA

COCILOVO GIUSEPPINA

ARENA AURORA

GIARRIZZO FRANCESCO

MENZO SALVATRICE

SICILIA MADDALENA

ACCORSO SANTINO

FUNZIONE

Responsabile SS.DD.

Responsabile U.C.C.

Componente-Coordinatore

Componente-Coordinatore

Componente

Componente

Componente-Responsabile CED

TOTALE

COMPENSO

€1.200,00

€1.200,00

€700,00

€700,00

€700,00

€600,00

€ 455,20

€5.555,20

CONTRIBUTI A
CARICO ENTE

€292,97

€292,97

€170,90

€170,90

€170,90

€146,49

€111,13

€1.356,26

NETTO A PAG ARE

€907,03

€ 907,03

€529,10

€529,10

€529,10

€453,51

€ 344,07

€4.198,94

Valguarnera, lì
2 1 MAR 2013

Il Resp
Cocilp


